РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО
РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             с. Новоселово

О внесении изменений в постановление администрации Новоселовского района от

30.10.2023  №  1006  «Об  утверждении  Положения  о  единовременной  выплате

подъемных молодым специалистам в отрасли образования»

В соответствии с постановлением администрации Новоселовского  района от

09.11.2016  №  455  «Об  утверждении  муниципальной  программы  Новоселовского

района «Развитие образования Новоселовского района», руководствуясь ст. 18 Устава

Новоселовского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  Новоселовского  района  от

30.10.2023  №  1006  «Об  утверждении  Положения  о  единовременной  выплате

подъемных молодым специалистам в отрасли образования» следующее изменения:

приложение «Положение о  единовременной выплате подъемных молодым

специалистам  в  отрасли  образования»   изложить  в  новой  редакции  согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы

Новоселовского района по социальным вопросам Ю.Н. Максимова.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в

периодическом печатном издании «Официальный вестник Новоселовского района».

Глава района                                                                                  Н.Н. Филимонов

Пенкина К.Н.

8 (39147) 91475

Приложение

к  постановлению  администрации

Новоселовского района

Положение о единовременной выплате подъемных

молодым специалистам в отрасли образования

1. Настоящее Положение определяет цель и порядок единовременной

выплаты подъемных молодым специалистам в отрасли образования (далее

по тесту - подъемные).

2. Выплата  подъемных является  формой финансовой  поддержки

молодых    специалистов,  производится  с  целью  закрепления  молодых

специалистов в районе.

3. Молодым  специалистом  является  -  специалист,  впервые

окончивший  высшее  или  среднее  профессиональное  педагогическое

учебное  заведение,  приступивший  к  работе  в  соответствующем

муниципальном  образовательном  учреждении  Новоселовского  района  в

течение одного года после получения диплома государственного образца о

высшем  или  среднем  профессиональном  образовании  и  заключивший

трудовой договор на срок не менее 3 лет.

4. В настоящем Положении под выплатой подъемных понимается

единовременная  выплата  молодым  специалистам  при  трудоустройстве  в

образовательные  организации  Новоселовского  района  и   заключившим

трудовой договор не менее чем на три года.

В случае расторжения трудового договора по инициативе молодого

специалиста до истечения трехлетнего срока с даты поступления на работу

в образовательную организацию, он обязан возвратить выплаченную сумму

единовременной  выплаты  подъемных  пропорционально  неотработанному

периоду времени.

5.  Для выплаты подъемных молодым специалистом в течение двух

месяцев  с  момента  заключения  трудового  договора  руководителю

организации   предоставляются  следующие  документы  (далее  -  пакет

документов):

- письменное заявление о выплате подъемных;

- копия паспорта;

- копия документа об образовании с вкладышем;

- копия трудового договора, заключенного с образовательной организацией;

- копия идентификационного номера налогоплательщика (ИНН);

2

-  копия  страхового  свидетельства  государственного  пенсионного

страхования.

6. Руководитель организации представляет пакет документов и своё

ходатайство о выплате подъемных на рассмотрение Главе района.

7. Глава  района  в  течение  15  календарных  дней  рассматривает

представленные  документы  получателей  подъемных  и  принимает

распоряжение о выплате.

Решение об отказе в выплате подъемных может быть обжаловано в

порядке,   установленном законодательством РФ.

8. Выплата  подъемных  молодому  специалисту  производится

только один раз.

9. Денежные  средства  на  выплаты  подъемных  молодым

специалистам  предусматриваются за счет средств муниципального задания

бюджетного  учреждения  или  сметы  казенного  учреждения,

предусмотренных  муниципальной  программой  «Развитие  образования

Новоселовского района».

         10. Размер подъемных составляет:

-  20  000  (двадцать  тысяч)  рублей  00  копеек  -  специалистам,

окончившим  среднее профессиональное учебное заведение;

-  30  000  (тридцать  тысяч)  рублей  00  копеек  -  специалистам,

окончившим высшее учебное заведение.

         Глава района                                                                              Н.Н. Филимонов